
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 254,375,543 80,914,177 335,289,720 48,821,921 40,309,296 286,467,799

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 106,825,077 21,871,041 128,696,118 26,057,276 25,385,977 102,638,842

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 24,051,588 483,000 24,534,588 5,750,231 5,750,231 18,784,357

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 6,126,918 14,897,090 21,024,008 4,006,413 4,006,413 17,017,595

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 28,701,307 341,699 29,043,006 3,543,022 3,543,022 25,499,984

a4) Seguridad Social 10,827,272 4,386,176 15,213,448 3,752,100 3,080,800 11,461,348

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 36,765,143 1,757,424 38,522,567 9,005,511 9,005,511 29,517,056

a6) Previsiones 63,648 0 63,648 0 0 63,648

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 289,201 5,652 294,853 0 0 294,853

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 6,914,610 1,916,474 8,831,084 495,130 365,195 8,335,953

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 2,125,352 101,700 2,227,052 133,688 9,799 2,093,365

b2) Alimentos y Utensilios 445,016 4,690 449,706 67,383 67,383 382,323

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 678,345 549,800 1,228,145 0 0 1,228,145

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 966,846 705,121 1,671,967 63,927 59,661 1,608,040

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 105,623 150,800 256,423 4,827 4,827 251,596

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,063,699 97,300 2,160,999 214,204 214,204 1,946,795

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 329,027 74,463 403,490 5,135 5,135 398,355

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 200,701 232,600 433,301 5,966 4,187 427,335

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 67,198,681 13,065,991 80,264,671 12,211,341 6,779,394 68,053,330

c1) Servicios Básicos 3,965,343 18,099 3,983,442 675,613 570,940 3,307,830

c2) Servicios de Arrendamiento 4,673,735 638,374 5,312,109 955,444 955,444 4,356,665

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 34,382,626 -651,531 33,731,095 3,453,079 2,471,122 30,278,016

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,611,263 199,541 1,810,804 144,848 121,233 1,665,956

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 12,391,008 1,582,905 13,973,913 853,913 732,791 13,119,999

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 2,804,781 4,080,096 6,884,877 972,721 142,886 5,912,156

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,433,467 157,647 1,591,114 357,442 357,442 1,233,672

c8) Servicios Oficiales 3,219,128 6,578,494 9,797,622 4,183,582 812,837 5,614,040

c9) Otros Servicios Generales 2,717,329 462,366 3,179,695 614,699 614,699 2,564,997

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 12,738,691 708,644 13,447,335 2,839,945 560,502 10,607,390

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 9,570,691 -58,634 9,512,057 1,548,995 99,640 7,963,062

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,271,000 559,798 1,830,798 460,862 460,862 1,369,936

d5) Pensiones y Jubilaciones 1,897,000 207,480 2,104,480 830,088 0 1,274,392

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 6,920,749 6,920,749 58,794 58,794 6,861,955

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 1,769,369 1,769,369 58,794 58,794 1,710,575

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 18,884 18,884 0 0 18,884

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 5,035,275 5,035,275 0 0 5,035,275

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 97,222 97,222 0 0 97,222

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 38,455,000 36,767,235 75,222,235 0 0 75,222,235

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 38,455,000 36,767,235 75,222,235 0 0 75,222,235

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 22,243,485 -335,957 21,907,527 7,159,434 7,159,434 14,748,093

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 10,547,500 0 10,547,500 7,159,434 7,159,434 3,388,066

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 11,695,985 -335,957 11,360,027 0 0 11,360,027

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

Formato 6 a) Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 

                       (Clasificación por Objeto del Gasto)
 INSTITUTO ESTATAL DE LA CULTURA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024

(PESOS)



II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,467,500 0 1,467,500 0 0 1,467,500

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 1,467,500 0 1,467,500 0 0 1,467,500

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,467,500 0 1,467,500 0 0 1,467,500

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

          Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 255,843,043 80,914,177 336,757,220 48,821,921 40,309,296 287,935,299

Bajo protesta de decir verdad declaramos de los formatos de la LDF son correctos y responsabilidad del ente emisor
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